G

/

CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD ORGANIZACIONES POLITICAS

NUMERO DE REGISTRO: 472

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
MOVIMIENTO CONCERTACION LISTAS 51

Representante Legal: ALFREDO CARRASCO VALDIVIESO

Requisitos No. Fojas Observaclén Cumple

Es partido o movimiento politicc Nacional. 2-7a20 F. 2: Se acredita con el certificado otorgado por la Secretaria CUMPLE
General del Consejo Nacional Electoral,
F. 7 a 20: Se acredita con la cerlificacion del régimen organico del

maovimiento.

Participd en las eleccicnes de febrero de 2017 2 Se acredita con el certificado ctorgado por la Secretaria General CUMPLE

del Consejo Nacional Electoral.

Presentd candidatos a asambleistas nacicnales y/o presidenciales. co- Se acredita con el listado de candidaturas gue consta en el CD CUMPLE

ANEXO presentado como anexo y se ha verificado mediante la

inforr}\acién disponMgina web del CNE.

RESULTADQ DE ADMISIBILIDAD:

Y

S
Suscriben los miembros de la Comisién Técnica Ciudadana de Feleceion:

t—_ —~Gioria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

NOMBRE DEL POSTULANTE:

481

MERIDA ELENA NAJERA MOREIRA

" o

Requisitos No. Fojas Observacidn Cumple
a) Es ecuatorianc/a 12-36a F. 12: Se acredita con cédula de CUMPLE
a1 ciudadania
F. 36 a 41: Se acredita segun declaracién
juramentada.
b) Esta en goce de sus derechos peliticos y de participacion determinados en el articulo 61 J6aM F. 36 a 41: Se acredita segin declaracion CUMPLE
de fa Constitucion de la Republica del Ecuador juramentada.
 d Prohiblciones e inhabilidades No. Fojas Observaclén Si/No
a) Mantiene contratos con el Estado como persona natural, sacio, representante o apoderado | 13-36a F. 13: Se acredita con el certificado NO
de personas juridicas, para la ejecucidn de obra plblica, prestacién de servicio pablice o 41 obtenido de la pagina web del SERCOP.
explatacion de recursos naturales; F. 36 a 41: Se acredita segun declaracion
juramentada.
b} Ha recibido sentencia condenateria ejecutoriada por delitos sancionados con pena I6ad F. 14: Se acredita con el certificado de NG
privativa de libertad superior a cinca afios, o par uno de los siguientes delitos: cohecho; antecedentes penales obtenide de la
enriguecimiento ilicito, peculada, concusion, trafico de influencias, oferta de realizar trafice de pagina web del Ministeric del Intericr.
influencias, testaferrismo, lavado de activos, asociacion ilicita, y delincuencia organizada F. 36 a 41: Se acredita segln declaracién
relacionados con actos de corrupeion; juramentada.
¢} Adeuda mas de dos pensiones alimeniicias; 36 a 41 F. 36 a 41; Se acredita segln declaracion NO
juramentada.
d) Es o ha sido juez/a de la funcién judicial, jusz/a de Ja Corte Constitucional, jusz/a del Gad F. 36 a 41: Se acredita segun declaracion NO
Tribunal Contenciosa Electoral, consejero/a del Consejo Nacional Electoral, en los tltimos juramentada.
dos afios .
&) Ha ejercido autaridad ejecutiva en gobiermos de facto; 36 a 41 F. 36 a 41 Se acredita segin declaracién NO
juramentada.
f) Es miembro activo de las Fuerzas Armadas, de la Policia Nacional y representante de 36adl F. 36 a 44: Se acredita segun declaracién NO
cultos religiosos; juramentada.
g} Mantiene obligaciones pendientes con el Servicio de Rentas Internas, con el Inslituto 16-35-36 F. 16: Se acredita con el certificadc NG
Ecuatorianc de Seguridad Social sin formula de arreglo, compensacion, acuerde o convenio a4 obtenido de la pagina web del IESS.
de pagos; F. 35: Se acredita con el certificado
obtenido de la pagina web del SRI,
F. 36 a 41: Se acredita sequn declaracién
juramentada.
h} Es cényuge, mantiene unién de hecha, es pariente dentro del cuarto grado de 365ad1 F. 36 a 41: Se acredita segin declaracion NO
consanguinidad o segundo de afinidad con: miembres de la Comisién Técnica Ciudadana de juramentada.
Seleccion; Consejeros y Consejera del Consejo de Participacion Ciudadana y Cantrol Social
Transitorio; y, Presidente y Vicepresidenta de la Republica;
i} Tiene bienes o capitales en paraisos fiscales; A6ad F. 36 a 41: Se acredita segin declaracion NG

juramentada.
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j) Ha sido sentenciado por delitos de lesa hurmmanidad ylo crimenes de odic; 14-36a F. 14: Se acredita con el certificado de NO
41 antecedentes penales obtenido de la
pagina web del Ministerio del Intericr.
F. 36 a 41: Se acredita segin declaracitn
juramentada,
k) Ha incumplide medidas de rehabilitacién resueltas por autoridad competente relacicnadas 14-36a F. 14: Se acredita con el certificado de NQ
a delitos o contravenciones per violencia intrafamiliar o de génerg; 41 antecedentes penales oblenido de fa
pagina web del Ministerio del Interior.
F. 36 a 41: Se acredita segdn declaracian
juramentada.
) Se encuentra en interdiccion judicial, incluides los que hayan realizado cesion de bienes o 36a41 F. 36 a 41: Se acredita segun declaracién NO
contra quienes se haya iniciado juicio de concursa de acreedores o de quiebra, mientras no Juramentada.
s& rehabiliten.
m) Ha sido sancionado/a disciplinariamente con destitucion del cargo, con resolucion firme; 36a4d1 F. 36 a 41: Se acredita segin declaracién NO
juramentada.
n) Se encuentra incurse en alguna de las inhabilidades generales para el ingreso al servicio 15-36a F. 15: Se acredita con el certificado NO
civil en el sector publico; 41 obtenide de la pagina web del Ministeric
del Trabajo.
F. 36 a 41: Se acredita segin declaracion
juramentada.
©) Ha sido designado/a por lo anteriores Consejos de Participacién Ciudadana y Gontrol 17 a 34 - F. 17 a 34: Se acredita segun mecanizado NO
Sccial como consejeros/as titulares o suplentes del Gonsejo Nacional Electoral: 36 a41 del IESS.
F.36 a 41: Se acredita segun declaracion
juramentada.
p} Ha sido designado/a en los Ultimos cinco afios, por el Consejo de Participacién Ciudadana 36 a 41 F. 36 a 41: Se acredita segUn declaracién NO
¥ Control Social, como Comisionade Ciudadane o Veedor en procesos de sefeccion de juramentada.
autoridades.
q) Los demés que determine la Constitucion y la Ley. 36 a 41 F. 36 a 41: Se acredita segun declaracién NO

.,,.//Wjuramenlada. —

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITIDQ

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana de Sefegtion:
E

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana
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Nancy Miranda Galleges

Veedora
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: MERIDA ELENA NAJERA MOREIRA 481

Nombre de la Organizacién qua Apoya / Postula Cadigo
MOVIMIENTO CONCERTACION LISTAS 51 PC18-472
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias politicas, sistemas de informacian, estadistica, economia, administracion, ciencia sociales o, CUMPLE
auditoria
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrativo, civil, econémico y otras objetivamente afines, ciencias | CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracion, gestién pablica, gestién de proyectos, gestidén de procesos
4. Haber trabajado en temas de derecho electoral, derechc constitucicnal, humanos, civiles o politicos con organismos nacionales o | CUMPLE
internacionales
9. Desempedar o haberde sempefiado por mas de 5 afios funciones afines a la materia electoral en institucicnes publicas ¢ privadas CUMPLE
11. Haber recibido reconccimiente per alguna institucion publica que demuestre probidad y méritos, minimeo dos afos previos a la convocatoria | CUMPLE
al concurso
14, Ser o haber sido aclivisla social por la defensa de la naturaleza, de la libertad, de la equidad y da demas derechos constitucionales CUMPLE
15, Haber publicade obras como autor ¢ coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativa, electoral, democracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacion, ética publica, administracidn publica, gestién  pGblica, ciencias politicas, sistemas de informacion,
estadistica o auditoria
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Dascripcién Cumple
3. Titulo de PhD NO CUMPLE
5. Haber participado en proyectos con autoridades naclonales ¢ internacionales en temas de derecho electoral, dereche constitucicnal, | NO CUMPLE
humanas, civiles o politicos
6. Haber participado como veedar y/u observador electoral nacicnal o internacional en procesos electorales NO CUMPLE
7. Haber participado en procesaos electorales en calidad de: Miembros de Junta Recepiera del Voto, miembros de Juntas Intermedias o Juntas | NO CUMPLE
Provinciales Electorales
8. Ber o haber sido pante de algun organisma internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o politicos NO CUMPLE
10. Ser o haber side catedratico en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanos, civiles ¢ peliticos, gestién publica, gestién | NO CUMPLE
de proyectos, gestion de procesos, o, manejo de desarrollo
12. Ser o haber sido integrante de aiguna arganizacion de la sociedad civil que haya combatido la corrupci6n a cualquier nivel estatal NQ CUMPLE
13. Haber promevide iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacion politica, |a transparencia y/o la lucha contra | NG CUMPLE
la carrupcién
16. Haber publicado articulos indexados como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, | NO CUMPLE
democracia, gobernabilidad, dereches de participacion, ética publica. administracion publica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de
infarmacion, estadistica o auditoria
17. Haber sido declarada héroe ¢ heroina de acuerdo con la ley NO CUMPLE

CPCCS-T -> Pagina 1




ot

ow

18. Accion Afirmativa MONTUBIA

19. El o 1a postulante debe completar al menos § afios de experiencia en materia electoral o matghas aflnes-dntes sefhladas aplicables con los méfitos

ARos de Experiencia: 10

Meses de experiencia: 10

Suscriben los miembros,de la Comi cnica Ciudadana de Selecciénd

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora

)

CPCCS-T -» Pagina 2



| eubed <- 1-S00dD

SILNOW 3HNA
0av.Lndia - SOALLYISIDIT

FIdNND | 16-06 1eZ4|Bo8) A J($169) SOIBIAYTS 30 ¥VNIXNY TYNOIQYN OSTHENOD LE-Z1-8661 | L0-80-8661
SOAILYISIOFT SOIDIAYIS
30 VISN¥103dsa A
QQvLS3 130 NOIDVZINYITON
FdNND | L6-06 Iez||eas)y A JeisiBo JANQISINOD | VIMYLIHDAS TYNOIDWN OSTHONDD 60-80-¥661 | 10-Z)-2661
HILYdvZ OINr
A1d4AND L6 - 06 Jezjeosy A Jesifien Qavindiq- | VIidv1i3dd3as IVNOIJYN OSIHONQD alL-10-066l | L2-60-6861
cIlon sefod sepeInaala ssuopund ugraNINSyl B 9p 03140 oBieg | sied B ugpesipu / ofedes anb & uoo ugpragsu) | elsep spseq

sajeuoIR WISl © SajeUCIdRU Sows|ueBio UoD So3Ij0d O SB[IAID ‘SOURIINY “|EUGIINIPISUCD OYD8ISP |€10)09|9 O4IaI3p ap SEWS) us opeleqel) JagqeH 'z

“IND 8P uaIasdjag ap clepuely [@p ([ [R1a)] f| "Wy |9 uD SEPE|BUSS SELIDIELU SB| US [DAIU GHENS 8D SOINY) UBANYISUOD 0U 8 A /¢ 'gS sel0) B UBISUOD anb [aAiu OMENS &P SOIM SO| nb BIBPISUCD UDISRUOT B UQIDEAIISGQ

SIATVNOISOIS

JIdWND 05 e 8F J3AIN OLHYND 520299-10-ZE0} £00Z 31N aYAISHIAINA SONHIIG00 30 VIONIHNIO NI HOMHIAINS OavYWoTdId
J1dWND 0s e gy T3AIN ¥F0H3L ZIZESZ-Z0-G00} 200z HOAYND3 130 TWHLINTD AYAISHIAINN YIDONIANHLSIENT NI ¥Y§O100a
sojuen sefoq [BAIN LADSINSS onsiBey oN [ owy ugionigsu| opIUBIGO oML

VHIZHOW YHIArvYN YN313 YAIH3INW

SOLI™IAW A NOIDVZITVIOIdSE 3d ZIMLVIN

{aud A 12a1u oEND ‘|BAIU 18243 ]) |BWLIO S UgaoNNSY) T|

:3LNVINLSOd 130 HFGNON

3:14 :0HL1S1D3Y 30 OU3INNN

IVHOLIFTI TYNOCIIVN OraSNOD 130 SOHIrISNOD SOT A SV 3d NOIDVNDISIA A NOIDI313S 3d OSHNINOD

ovoys),
/7




P,

Transitorio
e
2000-08-31 | 2007-02-07 CONGRESO NACIONAL ASESOR 2-3 - AUXILIAR DE Legislar y fiscalizar 90 - 91 CUMPLE
SERVICIOS LEGISLATIVOS
2009-10-05 | 2009-12-31 ASAMBLEA NACIONAL ASESOR 1- COMISION DE Legislar y fiscalizar 90 - 91 CUMPLE
JUSTICIA Y ESTRUCTURA DEL
ESTADO
2010-02-22 | 2010-04-12 ASAMBLEA NACIONAL ASESOR 1 - COMISION DE Legislar y fiscalizar 90 - H CUMPLE
JUSTICIA ¥ ESTRUCTURA DEL
ESTADO
2011-10-17 | 2012-06-05 | TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL ASESORA 2 Administar Justicia Electoral 85 CUMPLE
2017-06-03 | 2018-08-22 CAMPARNA Y ASOCIADOS - ABOGADAEN EL AREA Estudio juridico 80 CUMPLE
CONSULTORES LEGALES CONSTITUCIONAL, vmz.p_..
CIVIL, ELECTORAL {(...)
Observacién:
3. Haber participado en proyectos con autoridades nacionaies o internacionales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos
Desde Hasta Institucion con la gue trabajo / indicacion del pals Cargo Objeto de la Institucion Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observacién: No presenta documentacién de respaldo.
4. Haber participado como veedor y/u observador electoral nacional ¢ internacional en procesos electorales
Desde Hasta Indicacion del proceso electoral en e que participd Cargo Institucidn a la que representd como veedor y observador Funciones Ejecutadas Fojas Meérito
NO
CUMPLE
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Observacion:

8. Ser o haber sido catedritico en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o politicos, gestién piiblica, gestion de proyectos, gestion de procesos, o, manejo de desarrollo

Desde Hasta Institucion Nombre de ias materias impartidas Fojas Mérito

NQ
CUMPLE

Observacién: No presenta documentacion de respaldo.

9. Haber recibido reconocimiento por alguna institucién piblica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos 2 la convocatoria al concurso

Desde Hasta Nombre de la institucion Tipo de reconocimiento Fojas Meérito
2017-05-12 SUPERINTENDENCIA DE ECONOMIA POPULAR ¥ SOLIDARIA PROBIDAD 61 CUMPLE
Observacién:
10. Ser o haber sido integrante de alguna organizacién de la sociedad civil que haya combatide la corrupcién a cualquier nivel estatal
Desde Hasta Nombre de la organizacién Cargo / Funcion Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NC
CUMPLE

Ohbsgervacién: La Comisién no considera los certificados otorgados por los movimientos politicos para calificar este criterio.

11. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacién politica, la transparencia y/o la lucha contra la corrupcion

CPCCS-T -> Pagina 4




G ewibed <- 1-S00d0

“AND 19 UORIBIRE BP OJepuB (9P {W [BIS)| ft MY (@ US SOPRIEUSS 50| 8P OUN S8 oU BIGO B| 8P BISY 8 8nb 8P PrMIA US S SE[0) B EISUOD anb 0pEIING [0 BISPISUCY OU UGISILG) B IUQISBAISqQ

NOIONLILSNCD YAINN ¥1 N3
3IIdAND 97 ouno HYIN2IlYvd IdA OavHLSIDIY S3UYITIWNS0T30 0LOATY OHDTYIO 1T
{") ONYI¥OLYNO3 OHD3IHWIA 13 N3
37dMND 123 01no dYIN0ILYvd 1d3l 0Qv¥LSI93Y T¥ID0S NQIONNS OWOD Qvad3id0odd vl
LOAILY181937
37dWND £ 0LIno d¥INa3ILYvd 1431 0dvyls8193y 130 5014¥S3Q. ¥NILYT YOI Y3 NY
S0jdvs3a
31dHWND iy QLIND ¥YINJILldvd Id3t 0OYHLISI93Y A SIS1HD, S0DIL1Cd $00/Ldvd
LHTEY] sefog ugizeayqnd ep tefing eiqo gt asausyiad anb e| e upan sy 0|R3IILE 0 BJQO B[ 0J(gnd 8SJEND |8 U8 OIPI Y BIQO B 8p 0[N} |
BLIONPNE O BOIISIPE)SA 'UIdRWI0UI 9P SEWRISIS ‘seoijod Se1auald ‘eaqnd ugnsab ‘ealqnd uooegsILILIpE
‘eangnd ea)33 ‘uoioedionued ap SOYIIUIP ‘PEPIIGEWAGOE 'BISRIDOWSEP (RIO)IB(E ‘OAIBISIUIMPE '|EUOIaNISLOD 0UDAISP B SOPE|N3UIA SBWA) U3 JOJNECD O JOINE OLUOS $EIO opesijgqnd egeH ‘gl
ugeAlssSqQ
VYNYAVYONID NQIDYdIDILEYd ‘FINIIGWVCIQaN
FTdAND £9 130 SCHO3A3a SO 30 NQIDOWOHd V1 Vdvd V1SINdOdd 30 ONIS!I] FINIIGAVOIATW 130 SOHOTHIA SO 3A NQIDOWOH LE-Z1-6661 | L0-10-8661
g sefo4 SEpez|esal sapepiAndy OowsIAldE [Bp 0l8lq0 EseH apseq
S3|BLOIMIISUCD SoYaalep sewap ap A pepinba g| ap ‘pepaq)) e) ap ‘ezejein)eu ] 2p esuaap e| Jod |E190S BISIANOE OPIS JAgRY O Jag “Z|
"opledsal ap upRILBLINIOP Blussald ON IUGIIBAISSID
IdWND
ON

_ olusl _ sefog & opejuasaid oppedold |op (enoe opeisy BANBIDUI ] @ 0)8[go A aiquoN osndaid g} as uainb sjue pepuoiny [dejussad ep eysey

oLoysUnIL

7,




=

qa_.mnc_.mo\\

06

No se sefialan fechas de las publicaciones en los certificados presentados.

14, Haber publicado articulos indexados como auter o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, democracia, gobernabilidad, derechos de participacion, ética

ica, administracidn publica, gestion poblica, ciencias politicas, sistemas de informacion, estadistica o auditoria

Facha da la publicacién Titulo de la cbra o articulo indexado Medio en el cual se publicd Iz obra o articulo Institucion encargada de la indexacion Lugar de publicacion Fojas Mérile

NO
CUMPLE

Observacidn: No se presenta decumentacion de respaldo.

15. Haber sido declarado héroe o heroina de acuerdo con la ley

Fecha ded reconocimiento Resolucion del CPCCS Fojas Mérito

NO
CUMPLE

Observacién: No se presenta documentacion de respakic.

16. Accion Afirmativa

MONTUBIA

Observacion:

17. El & la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias afines antes sefialadas aplicables con los méritos
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